⁵⁰² ID., *De grat.* 2, 12: *dicit Iustitia: Non ita est. Non competit legibus nostris, ut is, quem a contrariis oportet probari, de uiribus suis non possit agnosci. Non competit, inquam, hoc legibus nostris, ut ei, quem glorificari etiam ex officio suo uolumus, materiam et causam gloriae denegemus, ut eum, quem cupimus munerari per nudam gratiam, faciamus de labore proprio nihil mereri.*

⁵⁰³ ID., *De grat.* 2, 12: *talem ergo hominem pro utilitate sui ac pro nostri dignitate faciamus, quem in dexteram partem non trahat necessitas, sed uoluntas.*

⁵⁰⁴ ID., *De grat.* 2, 12: *sufficiat autem, quod in quadrupedibus et brutis, quae subicienda sunt homini, iam fecimus tale animal, quod, dum non est obnoxium culpae, fructum non potest habere iustitiae. Hunc autem non oportet esse pecudis similem, cui commisuri sumus nostrae imaginis dignitatem. Interrogemus ea, quae peccati nescia ac rationis ignara absque ullo prudentiae honore formauimus. Numquid proderit pecudi simplicitas sua aut arbori fecunditas sua? Erga hominum nostrum non poterimus laudi conferre palmam, si uolumus necessitati seruire naturam.*

⁵⁰⁵ ID., *De grat.* 2, 12: *adhuc cum iustitia uerba conserit praescientia et ita dicit: melius est, ut non fiat genus humanum, quam ita fieri uideatur, ut pereat.*

⁵⁰⁶ ID., *De grat.* 2, 12: *respondet bonitas atque iustitia: Non ita est. Propter Cain impium Abel pius in rebus non erit? Propter increscentem malitiam mundus Noe iustitiam non uidebit? Propter Iudam non habebimus Petrum? Propter eos qui uitio blandiente uincendi sunt, in uitam non uenient, qui per rigidam magnanimitatem uirtutis austerae iusto iudicio coronandi sunt? Propter praeuaricatorum multitudinem praetermittentur in nihilum iustorum saecula, milia martyrum regnumque sanctorum? Propter eos, quos suo crimine praenosimus peccaturos, non faciemus eos, quos praescimus etiam suo merito placituros? Si ita est, plus fraudabit potentiae nostrae praecognita quam consummata malitia nocebit, siquidem bonis malorum praescita generatio nocebit, bonis, qui propter eam creandi non erunt, quae creata quandoque soli sibi nocere potuissent?*

⁵⁰⁷ ID., *De grat.* 2, 12: *sed dicat bonitas: ita faciamus humanum genus, ut peccare non possit.*

⁵⁰⁸ ID., *De grat.* 2, 12: *cui respondet e contra circumspecta iustitia: Quomodo terrestribus dabimus, quod caelestibus non indulsimus? Quomodo habebit fragilitas hominum, quod natura non obtinuit angelorum?*

sabiduría, concederle la racionalidad; su bondad, prepararla para la beatitud; y su justicia, finalmente, elegirla para esta beatitud sólo tras comprobar que se hubiera hecho digna de ella.⁵⁰⁹ A quien persista en su idea de que el hombre debió ser creado por Dios incapaz de pecar, Fausto le acusa de querer precipitar los planes de Dios y de exigir en la Tierra lo que Dios ha preparado para la beatitud eterna: el *non posse peccare*.⁵¹⁰